Contra, symptomata illa remota non possunt nec debent seungi et avelli ab ulteriore cursu infirmitatis, eo vel magis quod non agitur de amentia nec de defectu discretionis iudicii in praestito consensu, sed de incapacitate conventae assumendi obligationes matrimonii essentialia; quare totus complexus causae indagandus sedulo est. Unde PP. subscribunt animadversionibus peritissimi OLIVER:

«L'existence, chez Madame B., de troubles psychotiques importantes au moment du mariage apparaît comme certaine. L'évolution ultérieure ne modifie rien quant à la capacité de la malade d'assumer les obligations conjugales au moment où elle a pris la décision du mariage.

«*L'évolution ultérieure vers une psychose grave, a pour l'expert, l'intérêt d'éclairer et faciliter de diagnostic et de confirmer rétroactivement la nature du désordre psychique.*

«L'évolution vers une décompensation psychotique n'est cependant pas nécessaire à la constatation et à l'affirmation de l'existence d'une anomalie psychique grave, chez Madame B., au moment du mariage».

Pressius quod attinet ad obligationes essentialia matrimonii quibus suscipiendis impar erat conventa nuptiarum tempore, iam scite scripserat primus peritus Decombes:

«L'état dépressif de Madame B., peu après le mariage, met en cause, non le mari, mais la *situation conjugale elle-même, inacceptable pour un egocentrisme pathologique ainsi affirmé*... une personnalité délirante et persécutée chronique est *centrée exclusivement et farouchement sur elle seule* Les mêmes effets relèvent des mêmes causes psychiques

inchangées et expliquent *l'impossibilité d'adaptation durable de Madame B. à toute relation équilibrée, tant sociale que MARITALE*».

Putant idcirco Patres conventam iam cum matrimoniam praestitit consensum, implicatam esse a suae infirmitatis processu evolutivo a qua sese liberare haud potuisset; quapropter incapacem existisse ad relationem interpersonalem cum altera contrahente parte constabiliendam, ideoque ad onera coniugalia essentialia assumenda.

Quibus omnibus sive in iure sive in facto perpensis, Nos infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus et definitive sententiamus, dubio proposito respondentes:

AFFIRMATIVE, seu CONSTARE DE NULLITATE MATRIMONII, in casu, OB INCAPACITATEM MULIERIS CONVENTAE ASSUMENDI ONERA MATRIMONIALIA-

VETITO EIDEM MULIERI transitu ad novas nuptias, inconsulto Nostro Apostolico Tribunali.

Ita decernimus, mandantes Ordinariis locorum et Administris Tribunalium, ad quos spectat, ut hanc Nostram Sententiam definitivam executioni tradant et adversus reluctantes

procedant ad normam sacrorum canonum, iis adhibitis executivis et coercitivis mediis, quae pro rerum adiunctis efficaciora et opportuniora existura sint.

Romae, in Sede Tribunalis Romanae Rotae, die 5 martii 1985.

Ernestus Fiore, Ponens
Nicolaus Ferraro
Bernardus de Lavarsin
Aegidius Turnaturi, Not.

Ex Cancellaria Tribunalis Romanae Rotae, die

Aegidius Turnaturi, Not.

Haec sententia, cum sit alterius sententiae confirmatoria, fit executiva (can. 1684, § 1).

Ideo ius est parti actrici, seu d.no G. V., sententiae notificatione accepta, novas contrahendi nuptias, nisi aliud obstet canonicum impedimentum (cf. can. 1684, § 1).

Idem ius non competit parti conventae, seu d.nae J. B., cum eidem appositum sit vetitum transitus ad alias nuptias, inconsulto Nostro Apostolico Tribunali.

Ex Cancellaria Tribunalis Romanae Rotae, die

Aegidius Turnaturi, Not.